

کار ویژه

بیانه اتاق بازرگانی در واکنش به درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل

در پی درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل، اتاق بازرگانی تهران بیانیهای صادر و در آن بر ضرورت تداوم همکاریهای اقتصادی میان دو ملت ایران و عراق تاکید کرد.

در روزهای اخیر گزارشهایی منتشر شد که نشان می داد در پی تحولات نظامی اخیر در منطقه، اتاق بازرگانی اربیل اقلیم کردستان عراق از بازرگانان و مردم خواسته واردات و استفاده محصولات ایرانی را بایکوت کنند. حالاناق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران این موضوع را تایید کرده و در واکنش به درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل عراق، در بیانیهای با اشاره به پیوندهای تاریخی دیرینه و علقه های فرهنگی هزاران ساله دو ملت از جامعه تجار و بازرگانان ایران و عراق خواست که رنج های دیرینه برای دستیابی به میراث امروز را فراموش نکنند و با چنگ زدن به بندهای مودت، با سینه های گشاده آینده درخشان توسعه همکاری های دو جانبه را مدنظر داشته باشند.

بررسی بودجه ۱۴۰۳:

۱۰ درصد از حق الزحمه پزشکان مالیات گرفته می شود

باتصویب مجلس، مراکز درمانی مکلف شدند ماهیانه ۱۰ درصد از حق الزحمه و حق العمل پزشکان را به عنوان مالیات علی الحساب کسر کنند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بخش درآمدی، بند «ح» تبصره ۱۶ این لایحه تصویب شد. مالیات علی الحساب این بند شامل کلیه پرداختهایی که به عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواتی پرداخت و مالیات آن کسری می شود، نخواهد بود. حکم ماده (۱۹۹) قانون مالیات های مستقیم در اجرای این بند جاری است.

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد:

به کسری بودجه اضافه نکنیم؛ کسری بودجه ام الخبائث مشکلات اقتصادی کشور است

استقراض از مردم با انتشار اوراق و چاپ پول بانک مرکزی، کشور را در بلندمدت دچار تورم می کند؛ استقراض از خارج کشور هم برای کشور تحریم شده ما ممکن است.

حسن خانی ادامه داد: دو راه واگذاری دارایی و مالیات باقی می ماند. بهترین و قابل اتکاترین منابعی که می تواند در کشور ما تامین بودجه را بر عهده بگیرد، مالیات است که متاسفانه کمیسیون اقتصادی مجلس در طول این هشت سال، کلان طرح های مالیاتی را خوب پیش نبرده بود. برای مثال طرح پایانه های فرودگاهی و سامانه مودیان پیش ترفته و مجلس نتوانسته این همراهی را با دولت در زمینه زیرساخت های مالیاتی کشور فراهم کند.

پیش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم

وی با بیان اینکه به گفته سازمان مالیاتی، بیش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم، افزود: سامانه مودیان هنوز هم آنچنان که باید فراگیر نشده است و برای سال آینده همچنان مشکل فرار مالیاتی وجود دارد. صندوق های فرودگاهی ما باید با کمک مجلس تکمیل شوند و همه اصناف و فعالان اقتصادی زیر چتر مالیاتی قرار گیرند. در عین حال مالیات باید به نحوی گرفته شود که بار تومری برای اقشار مستضعف ایجاد نکند. ما باید بناداریم بسیار مالیاتی مالیات دهندگان را افزایش دهیم و فقط باید جلوی فرار مالیاتی را بگیریم که مجلس در این زمینه تاکنون همراهی خوبی نداشته است.



است. وی با اشاره به پیشنهاد افزایش حقوق به میزان ۲۰ درصد از سوی نمایندگان مجلس بیان کرد: مساله این نیست که افزایش حقوق متناسب با تورم کار غلطی است؛ مساله این است که منابع این افزایش از کجا باید تامین شود. اگر مجلس در پیشنهاداتی که ارائه کرده، منابع درستی را به دولت ارائه دهد، مشکلی وجود ندارد. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تامین مالی دولت از پنج مسیر محقق می شود، گفت: یک، استقراض از مردم با انتشار اوراق، دوم، چاپ پول توسط بانک مرکزی، سوم، استقراض از بانک های خارجی، چهارم، فروش دارایی ها، اعم از نفت و شرکت های دولتی و واگذاری دارایی های دولتی و پنجم، مالیات. استقراض از مردم، چاپ پول بانک مرکزی و استقراض از خارج کشور در کشور ما به دلایل متخلف قابل توسعه نیست.

این مولدسازی تاجه اندازه محقق می شود و امکان تحقق دارد، خود مورد بحث است. در عین حال، بر اساس قانونی که از ابتدا در طرح «مهیا» عنوان شده، قرار بود پرداختی به نانوایان ثابت باشد و اختصاص یارانه به نانوایان از محل افزایش قیمت نان باید افزایش پیدا کند. حسن خانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها اشاره کردند «کسری بودجه، ام الخبائث مشکلات اقتصادی کشور است». افزود: اگر نمایندگان مجلس به هر شکل مصارفی را به بودجه اضافه کنند که منابع آن، مورد اطمینان نباشد و اتکای درستی برای تحقق نداشته باشد و احتمال ایجاد کسری بودجه را بالا ببرد، به ام الخبائثی که رهبری فرمودند در گسترش کسری بودجه منجر می شود و کشور ما چندین بار از این موضوع به خصوص در همین مجلس ضربه خورده

استانداردسازی ۱۰۰۰ قطعه خودرو تا پایان سال

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به ایجاد اختلال در فرآیند استانداردسازی قطعات خودرو از سبب مافیای این بخش، وعده داد که تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه خودرو مشمول استاندارد خواهد شد.

مهدی اسلام پناه با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۰، حدود ۴۰ تا ۵۰ استاندارد قطعه خودرو مصوب بیشتر وجود داشت، گفت: اما تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه خودرو مشمول استاندارد خواهد شد. وی در گفت و گوی تصویری با خبرگزاری صدا و سیما افزود: وقتی وارد چین فرآیندهایی می شوید، مقاومت هایی از سوی کسانی که نمی خواهند این قطعات استاندارد سازی شود، وجود دارد و حداقل کاری که این افراد انجام می دهند این است که همراهی نمی کنند. رئیس سازمان ملی استاندارد همچنین گفت: با وجود همه این اختلالات که در حوزه مافیای قطعه، به ویژه قطعه وارداتی شکل می گیرد یا از حوزه کسانی که نمی خواهند به استانداردسازی تن بدهند، سازمان تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه خودرو را استاندارد سازی خواهد کرد.



کاهش نرخ بیکاری زنان در دولت سیزدهم

معاون معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به کاهش نرخ بیکاری زنان در دولت سیزدهم از افزایش سقف تسهیلات خرد به ۲۰۰ میلیون تومان خبر داد.

انسبه خردی درباره حمایت دولت سیزدهم از مشاغل خرد و خانگی به ویژه زنان اظهار کرد: دولت مردمی سیزدهم با رویکرد اشتغال آفرینی تسهیلات ویژه ای را برای بانوان فراهم کرده است که موجب شده ۲ درصد از نرخ بیکاری بانوان کاهش یابد و افزایش مشارکت اقتصادی بانوان را شاهد باشیم. وی ادامه داد: ما از مسیرهای مختلف تلاش کردیم که بحث اشتغال را پشتیبانی کنیم و از طریق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت جهاد کشاورزی و دیگر وزارتخانه های مرتبط از جمله صمت و صندوق های مختلفی که در این زمینه مشارکت دارند، پشتیبانی ها انجام گرفته است. معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه مشترک با صندوق کار آفرینی امید در جمع خبرنگاران تصریح کرد: سال گذشته تفاهم نامه ای با صندوق کار آفرینی امید داشتیم که به طور کامل اجرایی شد و توانستیم با تقسیم تسهیلات خاص بانوان در استان های کشور، زنان محروم و سرپرست خانوار را از این تسهیلات بهره مند کنیم.



خانه های ۳۵ میلیاردی، لوکس تعیین شدند

خانه های لوکس که در لایحه اولیه بودجه ۲۵ میلیاردی تعیین شده بودند، پس از اصلاحیه لایحه بودجه به ۲۵ میلیارد تومان تغییر کرده و از سوی مجلس، مقرر شد خانه های بالای ۳۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شود.

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۰ آبان ماه از سوی دولت سیزدهم ارائه شده تا در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی دولت، درآمد مالیاتی دولت برای سال آینده را ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته بود. در تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات و بخش «ش» آمده که زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ و بیلاهای مجاز (با احتساب عرصه و اعیان) و واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال (۲۵ میلیارد تومان) باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می شوند. با وجود این، در اصلاحیه ای که ۲۷ آذر ماه منتشر شد، دولت خانه هایی با ارزش بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال (۲۵ میلیارد تومان) را به عنوان خانه های لوکس در نظر گرفت.



سهم ۴۷ درصدی صنایع بزرگ در ایجاد اشتغال

به گفته صنایع کوچک، ۴۱ درصد، صنایع متوسط ۱۲ درصد و صنایع بزرگ ۴۷ درصد از اشتغال سهم دارند و همچنین شغل هادر شرکت های بزرگ کیفی است.

مصطفی مؤمنی در بیست و ششمین دوره همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران اظهار کرد: این ۱۰۰ شرکت از صنایع مادر و ارزش هستند و پنج شرکت دانش بنیان نیز در فهرست ۱۰۰ شرکت برتر قرار دارند که اتفاق مبارکی است. به گفته وی برای رتبه بندی این شرکت ها، صورت های مالی و گزارش های حسابرسی شرکت ها در سال گذشته دریافت و تحلیل داده ها بر اساس ۳۳ شاخص انجام شده است. در این میان شاخص فروش یکی از مهم ترین شاخص هادر رزنیابی شرکت های برتر است البته در سال های گذشته این شاخص ها که همه کمی هستند، توسعه پیدا کرده و در سال های آینده هم شاخص های جدید ارائه می شود.

مؤمنی همچنین گفت: در بررسی شرکت ها مشخص شد که نرخ رشد همراه با تورم در فروش کاهش یافته، اما نرخ رشد واقعی فروش افزایشی بود؛ یعنی در یک سال گذشته که مبنای ارزیابی بود مهر تورم صورت گرفته و قیمت ها توسط دولت کنترل شده و ۱۱ درصد نرخ واقعی فروش افزایش یافته که به خاطر رشد تولید و ارزش افزوده است.

در ادامه این مراسم مجید درویش - معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت صنعتی - نیز اظهار کرد: صنایع کوچک، ۴۱ درصد، صنایع متوسط ۱۲ درصد و صنایع بزرگ ۴۷ درصد از اشتغال سهم دارند. همچنین شغل ها در شرکت های بزرگ کیفی است. همچنین به گفته وی ارزش افزوده ۵۰۰ شرکت حدود ۱۳ درصد تولید ناخالص ملی و ارزش افزوده ۱۰۰ شرکت اول برتر ۱۱ درصد تولید ناخالص ملی است. میزان فروش ۵۰۰ شرکت ۴۶ درصد تولید ناخالص ملی و ۱۰۰ شرکت برتر ۴۱ درصد تولید ناخالص ملی است. درویش با بیان اینکه رتبه بندی شرکت های برتر از سال ۱۳۷۷ آغاز شده است گفت: بررسی ۱۰۰ شرکت برتر بر ایران از نظر شاخص میزان فروش شروع شد، چرا که میزان اثرگذاری یک بنگاه اقتصادی در ابعاد اقتصاد ملی با میزان فروش آن رابطه مستقیم دارد. در سال های بعد با استقبال شرکت ها، از نظر تعداد شرکت ها اکنون به ۵۰۰ شرکت بزرگ رسیدیم که بر اساس شاخص میزان فروش و ۲۲ شاخص دیگر با یکدیگر رتبه بندی و مقایسه کردیم. معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت صنعتی با بیان اینکه با این رتبه بندی جایگاه هر شرکت در فهرست عمومی و همچنین جایگاه شرکت در گروه های صنعتی مشخص می شود، تصریح کرد: هدف سازمان مدیریت از رتبه بندی شرکت ها، تولید اطلاعات در مورد بنگاه های اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای کسب و کار، گسترش رقابت بین بنگاه های اقتصادی، برنامه ریزی در بنگاه های اقتصادی و میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی است.

مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید:

۳۳ درصد تسهیلات پرداختی صندوق مختص بانوان است

مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید از ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات ابتدای دولت تاکنون خبر داد و گفت: طی سال گذشته ۳۳ درصد تسهیلات پرداختی صندوق مختص بانوان بوده که نشان از گرایش صندوق به حمایت از کسب و کارها و ایجاد و حفظ اشتغال برای بانوان در سراسر کشور است.

هادی آقابابایی در مراسم امضای تفاهم نامه مشترک با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اظهار کرد: صندوق کار آفرینی امید به عنوان یکی از نهادهای مالی و موسسات عامل در حمایت از کسب و کارهای خرد و ایجاد و حفظ اشتغال در کشور فعالیت می کند. امسال تا این لحظه بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات توسط صندوق برای ایجاد اشتغال و توسعه و کسب و کارهای خرد پرداخت و بیش از ۴۸ هزار اشتغال جدید ایجاد شده



مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید از پرداخت بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات ابتدای دولت تاکنون خبر داد و گفت: طی سال گذشته ۳۳ درصد تسهیلات پرداختی صندوق مختص بانوان بوده که نشان از گرایش صندوق به حمایت از کسب و کارها و ایجاد و حفظ اشتغال برای بانوان در سراسر کشور است.

هادی آقابابایی در مراسم امضای تفاهم نامه مشترک با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اظهار کرد: صندوق کار آفرینی امید به عنوان یکی از نهادهای مالی و موسسات عامل در حمایت از کسب و کارهای خرد و ایجاد و حفظ اشتغال در کشور فعالیت می کند. امسال تا این لحظه بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات توسط صندوق برای ایجاد اشتغال و توسعه و کسب و کارهای خرد پرداخت و بیش از ۴۸ هزار اشتغال جدید ایجاد شده

کوتاه از اقتصاد

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

سهم ۲۸ درصدی بازار سرمایه در تامین مالی غیردولتی ها



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سال گذشته ۲۸ درصد تامین مالی بانکی جدید برای بخش های غیردولتی از طریق بازار سرمایه صورت گرفت، گفت: از اینکه شرکت های بزرگ سر حلقه جذب سرمایه گذاری خارجی در کشور باشند، حمایت ویژه خواهیم کرد.

ضمن اینکه شرکت های بزرگ می خواهیم برای خوشه سازی و زنجیره های مرتبط صنعتی اقدام کنند. سید احسان خاندوزی در بیست و ششمین دوره همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران با بیان اینکه امسال نیز مانند سال گذشته رشد اقتصادی مثبت بود، اظهار کرد: بر این اساس در ۱۶ رشد متوالی رشد اقتصادی خواهیم داشت. همچنین از دام ر کود و رشد اقتصاد پایین خارج شده ایم و برای اینکه تولید ملی در آمد سرانه از تقا پیدا کند در مسیر بلندمدت قرار گرفته ایم و راه بسیاری در پیش داریم. در مجموع سال ۱۳۹۹ تا تابستان ۱۴۰۲ رشد اقتصادی مثبت را تجربه کردیم که بر اساس پیش بینی ها در حوزه صنعت، کشاورزی و در مجموع اقتصاد تا پایان سال نیز روند مثبتی در رشد اقتصاد خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳:

منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان پیش بینی شده است

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: اگر بنا باشد مجلس شورای اسلامی افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده را از لایحه بودجه حذف کند بولی برای افزایش حقوق و همسان سازی بازنشستگان باقی نخواهد ماند. حمیدرضا حاجی بابایی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بررسی پیشنهاد حذف بندی از لایحه بودجه که به افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده بازمی گشت بیان کرد: باید با مردم شفاف صحبت کنیم. ما می گوئیم که فوق العاده کارمندان باید در سال آینده پرداخت شود. پاداش بازنشستگان نیز باید پرداخت گردد. ما دو میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته داریم که تمام افزایش های دیده شده برای آنها در سال آینده باید از این محل تامین گردد. وی در ادامه اظهار کرد: ما قار نیستیم که از مردم پول بگیریم بلکه قرار است از پتروشیمی ها، شرکت های نفتی و شرکت های فولادی مالیات بگیریم و آن را به بازنشستگان بدهیم. مالیات بر ارزش افزوده مشمول کالاها اساسی نمی شود چرا با مردم جور دیگری صحبت می کنید. وی در ادامه اظهار کرد: اگر این موضوع از لایحه حذف نمی توانیم منابع پاداش بازنشستگان و افزایش حقوق آنها را تامین کنیم. از سوی دیگر ما افزایش حقوق کارمندان در سال آینده ۲۰ درصد پیش بینی کرده ایم. این که گفته می شود از محل فروش اموال تامین گردد امکان پذیر نیست.

خبر ویژه

تالیفات از فراریان کسب‌وکارهای خرد جریمه گرفته نشود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از کسانی که رقم‌های درشتی فرار مالیاتی داشتند باید جریمه گرفته شود و می‌توان کسب‌وکارهای خرد را جریمه نکرد. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بند «ج» تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مربوط به اخذ مالیات بر ارزش افزوده از فراریان مالیاتی گفت: این ماده می‌گوید که باید تکلیف کسانی مشخص شود که از سال ۱۳۸۷ یعنی از زمان تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مالیات پرداخت نکرده‌اند. وی اضافه کرد: توجه مجلس شورای اسلامی به این نکته است که نباید به این افراد فشار وارد شود لذا قید شده که بر اساس تبصره یک ماده ۲۱۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مجموع جریمه‌های این افراد از ۵۰ درصد اصل مالیات بیشتر



سخنگوی وزارت امور خارجه:

تعهد ما نسبت به امنیت و تمامیت سرزمینی عراق نیاز به راستی آزمایی ندارد

این خبر را تایید کنم، آمریکا مسیرهای مختلفی را برای ارسال پیام به ایران استفاده می‌کند و این امر مرسوم بوده است.

روابط ایران و عربستان، حسنه و رو به پیشرفت است

وی ادامه داد: روابط ایران و عربستان روابط حسنه و رو به پیشرفت است و اهتمام جدی بین مقامات دو کشور برای توسعه مناسبات وجود دارد.

کنعانی افزود: گفت‌وگوهای مستمری بین مقامات دو کشور از جمله وزیران امور خارجه ایران و عربستان وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از صحبت‌های خود گفت: رژیم صهیونیستی مایل است که برای نجات خود از شرایطی که در آن گرفتار شده است، منطقه را به آتش بکشد.

رژیم صهیونیستی می‌خواهد آمریکا را به صورت مستقیم وارد جنگ با طرف‌های مقاومت در منطقه کند

وی افزود: رژیم صهیونیستی می‌خواهد آمریکا را به صورت مستقیم وارد جنگ با طرف‌های مقاومت در منطقه کند و آمریکا را نیز وارد باتلاقی کند که خود در آن گرفتار شده است. کنعانه ادامه داد: رژیم صهیونیستی از جنگی که آغاز کرده است، پیروز خارج نمی‌شود، همان طوره که تاکنون پیروز نبوده است.

سخنگوی وزارت امور جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود اقلیم کردستان عراق یک ایرانی را به اتهام مشارکت در عملیات سپاه در بمباران مقر گروه‌های تروریستی وابسته به موساد در اربیل دستگیر کرده است، گفت: اطلاعی در مورد این موضوع و خبر ندارم.



دوستانه و دارای پیوندهای عمیقی است. فضای مثبت جدیدی در مناسبات ایران و مصر وجود دارد کنعانی در پاسخ به سوال ایسنا در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با احتمال سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه ایران به مصر با ارائه توضیحاتی در مورد روابط کنونی تهران و قاهره و با بیان این که فضای مثبت جدیدی در مناسبات دو کشور وجود دارد، گفت: در مورد برنامه ریزی برای سفر وزیر خارجه کشورمان به مصر نمی‌توانم در حال حاضر چیزی را تایید یا تکذیب کنم. **آمریکا مسیرهای مختلفی را برای ارسال پیام به ایران استفاده می‌کند**

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه عربستان سعودی در جریان تحولات اخیر در منطقه بین ایران و آمریکا به تبادل پیام پرداخته است، گفت: من لزوماً نمی‌توانم

تهدیدات و دشمنان خود، اقدام علیه عراق و اقلیم کردستان عراق نبوده است. **اقدام در مرز پاکستان ضرورت آنی برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات در ایران بود**

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد اقدام اخیر ایران علیه گروه‌های تروریستی در نواحی مرزی پاکستان گفت: آنچه که انجام شد حمله به پایگاه تروریستی، جریان تروریستی جیش‌الظلم در منطقه موسوم به کوه سبز ناشی از یک ضرورت آنی برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات در ایران بود، این تروریست‌ها حدود نیم ساعت با مرز مشترک فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران، پایگاه‌های کشور و چه بسا شهروندان ایرانی بودند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: روابط ایران و پاکستان روابط مستحکم و

روزنه

سومین فراخوان جذب نخبگان و استعداد‌های برتر در دستگاه‌های اجرایی کشور

سومین فراخوان جذب نخبگان و استعداد‌های برتر در دستگاه‌های اجرایی، با هدف حمایت از اشتغال و اثرگذاری ایشان در حل مسائل اساسی کشور آغاز شد.

بنیاد ملی نخبگان در راستای مصوبه هیات وزیران در تاریخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۰ در خصوص جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر و نخبه در دستگاه‌های اجرایی و با هدف استفاده از ظرفیت نخبگانی به منظور حل مسائل اصلی کشور، اقدام به اجرایی‌سازی شیوه‌نامه «شناسایی استعداد‌های برتر به منظور جذب در دستگاه‌های اجرایی کشور» کرده است.

راهبردهای اصلی بنیاد در اجرای این آیین‌نامه، استفاده از ظرفیت نخبگانی، ارتقای روش‌های مدیریتی کشور و تکیه بر نیروی جوان و متخصص داخلی با توجه به نقش راه علمی کشور در بیانیه گام دوم انقلاب، ایجاد ارتباط میان اجتماع نخبگان و دستگاه‌های اجرایی به منظور حل مسائل اصلی کشور و نگهداشت نخبگان در چرخه خدمت‌رسانی به جامعه است. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بنیاد ملی نخبگان، متقاضیان واجد شرایط استفاده از این تسهیلات می‌توانند تا تاریخ ۱۵ بهمن ماه جهت تشکیل و یا تکمیل پرونده و ثبت درخواست به سامانه ثبت‌نام به آدرس dana.bmn.ir مراجعه و اطلاعات خود را در این سامانه بارگذاری کنند.

رئیس قوه قضاییه:

تعداد زیادی از عوامل جنایت ۱۳ دی کرمان دستگیر شدند

رئیس قوه قضاییه گفت: تعداد زیادی از عناصری که به انحاء مختلف در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از مشارکت‌کنندگان، معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، شناسایی و دستگیر شده‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، در نشست شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک و تهنیت سالروز ولادت باسعادت حضرت امام جواد(ع) و تبریک ۱۳ رجب، ولادت مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی (ع)، اظهار داشت: رژیم غاصب صهیونیستی همچنان مشغول جنایتکاری در غزه است و در حالی که با وجود همه این سفاکی‌های صهیونیست‌ها، میدان نبرد متعلق به مجاهدان مقاومت و مردم پایدار غزه است.

رئیس قوه قضاییه افزود: صهیونیست‌ها مبادرت به اعمال تروریستی در خارج از میدان می‌کنند؛ کماینکه در روز شنبه هفته جاری به منطقه‌ای مسکونی در کشور سوریه حمله کردند که در اثر این اقدام متجاوزانه، پنج تن از نیروهای نظامی کشورمان که به عنوان مستشار و به درخواست دولت سوریه در این کشور حضور داشتند به شهادت رسیدند. در همین فرصت مجدد شهادت این نیروهای نظامی کشور را به خانواده معظم آنها و همه نیروهای مسلح و ملت ایران تبریک و تسلیت می‌گویم و امیدواریم که خون مطهر این شهدا سبب نابودی کامل و اضمحلال رژیم صهیونیستی شود.

رئیس قوه قضاییه با تقدیر و تشکر از مجاهدت‌های مخلصانه همه مدافعان امنیت مردم ایران اسلامی و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و نظامی کشور، گفت: مدافعان امنیت ایران اسلامی در بخش‌های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی با مجاهدت‌ها و تلاش‌های شبانه‌روزی و هوشیاری و تدابیر خود، اقدامات پیشگیرانه زیادی را ترتیب می‌دهند و بسیاری از توطئه‌ها و عملیات دشمن را خنثی می‌کنند؛ موضوعی که از چشمان مردم دور می‌ماند؛ بر همین اساس ضروری است از مجاهدت‌های آنان که برای تثبیت و تحکیم امنیت شهروندان، مخلصانه و صادقانه و شجاعانه اقدامات شبانه‌روزی انجام می‌دهند، تقدیر به عمل آورد.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: با تلاش‌ها و مجاهدت‌های نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در بخش‌های مختلف از جمله وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه، تعداد زیادی از عناصری که به انحاء مختلف در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از مشارکت‌کنندگان، معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، شناسایی و دستگیر شده‌اند؛ بر همین اساس، به دادستان‌های مربوطه دستور می‌دهم که با کمک ضابطین هر چه زودتر پرونده‌های این افراد دستگیر شده را تکمیل کنند و به دادگاه ارسال کنند؛ دادگاه نیز با سرعت، پرونده عناصر مزبور را مورد رسیدگی قرار دهد.

مشکلات مجتمع قضایی بعثت در جنوب پایتخت

قاضی القضا با اشاره به بازدید هفته گذشته خود از مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت، اظهار داشت: قبل از هر چیز باید از زحمات و خدمات قضات و کارکنان مجتمع قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت که با توجه به مضایق موجود، عملکرد مطلوبی دارند و پرونده‌های مهم و گاهی سنگین و حجمی را مورد رسیدگی قرار می‌دهند تقدیر به عمل آورم. پرونده‌هایی که در آن مجتمع قضایی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد بعضاً سنگین و پیچیده است؛ تعدادی از این پرونده‌ها دارای زندانی یا شکاتی هستند؛ بنابراین باید سریع مورد رسیدگی قرار گیرند.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: ضیق مکان، یکی از مشکلات مجتمع قضایی بعثت در جنوب پایتخت است که برای رفع این مشکل باید «معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه» به همراه «رئیس کل دادگستری استان تهران» اقدامی ضربتی و سریع انجام دهند.

رئیس عدلیه افزود: از سویی دیگر در مجتمع قضایی یادشده، حجم بالایی از پرونده‌های راكد و مختومه که مربوط به سال‌های قبل است و البته فقط مختص آن مجتمع نیست، انباشت شده‌اند که باید برای این امر نیز اقدامی عاجل و ضربتی صورت گیرد. محسنی اژه‌ای گفت: همچنین نیاز به افزوده شدن یک تا دو دادگاه دیگر نیز به این مجتمع قضایی وجود دارد که در این زمینه نیز «معاون منابع انسانی» و «رئیس کل دادگستری تهران» و «کمیسیون نقل و انتقال قضات» باید تدابیر مقتضی را اتخاذ کنند. رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: رئیس کل دادگستری تهران برای رفع مشکل طولانی شدن روند رسیدگی به برخی از پرونده‌های وارده به مجتمع قضایی بعثت که به نظر می‌رسد ناشی از پیچیدگی‌های پرونده‌های مزبور است، اتخاذ تدبیر کند؛ در این راستا می‌توان به قضات شعب رسیدگی‌کننده به این پرونده‌های پیچیده نیز کمک فکری رساند.

در جلسه ستادی وزارت ورزش و جوانان مطرح شد:

تاکید رئیس جمهور بر توسعه ورزش بانوان و توجه به دیپلماسی ورزشی

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و اثربخشی حضور بانوان ورزشکار و فعالان در ایجاد نشاط اجتماعی بر ضرورت تأمین امکانات لازم و میدان دادن بیشتر به بانوان در امر ورزش تأکید کرد و گفت: به همان میزان که ورزش آقایان مورد توجه است، باید به ورزش بانوان نیز مبتنی بر عدالت جنسیتی و آمایش سرزمینی توجه داشت.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شانزدهمین مقصد از نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع وزیر و معاونین وزارت ورزش و جوانان حضور یافت و ضمن استماع گزارش عملکرد و اقدامات بخش‌های مختلف این وزارتخانه، نکات و توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.

رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود با تبریک ولادت با سعادت امام جواد(ع) به عنوان جوان‌ترین امام، هم‌زمانی این مناسبت با حضور در وزارت ورزش و جوانان را به فال نیک گرفت و گفت: مأموریت و هدف اصلی وزارت ورزش و جوانان، سلامت و نشاط اجتماعی است که جلوه مهم آن، ایجاد و ارتقای امید در جامعه خواهد بود. آیت الله رئیسی با اشاره به آمار قابل توجه افرادی که در زندگی خود توجه لازم به ورزش ندارند، کم‌اطلاعی از عوارض ورزش نکردن و مشکلات ناشی از کم‌تحریک را از دلایل فراوانی این آمار دانست و وزارت ورزش را موظف کرد با همکاری وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین رسانه ملی، برای بهبود شاخص‌ها در این زمینه بیشتر تلاش کنند. رئیس جمهور عدم دسترسی به امکانات ورزشی را از دیگر دلایل کم‌توجهی به ورزش در جامعه برشمرد و افزود: رفع کاستی‌ها در عرصه امکانات و زیرساخت‌های ورزشی بر اساس سند آمایش سرزمینی و همچنین تکمیل طرح‌های نیمه تمام ورزشی با کمک گرفتن از خیرین، نهادها و سازمان‌های انقلابی و سازمان‌های مردم‌نهاد، راهکارهایی است که توجه بیشتر به مناطق کم‌برخوردار را در پی خواهد داشت و شاخص‌های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد داد.



نماینده مردم بهشهر در مجلس:

نرخ ارز بزودی به قیمت‌های قبلی بازمی‌گردد

نماینده مردم بهشهر در مجلس گفت: عده‌ای سودجو به بهانه‌های واهی به فضا سازی روانی در بازار ارز می‌پردازند که هیچ توجیه اقتصادی ندارد و مردم فریب اینگونه رفتارها را نخورند.

غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: نوسان قیمت ارز در بازار هیچ توجیه اقتصادی ندارد و با فضا سازی‌های روانی عده‌ای سودجو در بازار اتفاق می‌افتد. وی افزود: این فضا سازی‌ها هیچ دلیل و توجیه اقتصادی ندارد و لازم است تا مردم آگاه باشند و فریب سودجویان در بازار ارز را نخورند.

نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تجربه یک سال گذشته نشان داده که بازار ارز به ثبات نسبی رسیده و دیگر خبری از تلاطم‌های گذشته نیست بنابراین نوسانات کوتاه مدت ناشی از تنش‌های منطقه به زودی فروکش خواهد کرد.

شریعتی با اشاره به مدیریت بانک مرکزی در بازار ارز، خاطر نشان کرد: اگر هم بعضاً در این یک سال به دلایل سیاسی و امنیتی تغییر قیمتی در بازار ارز اتفاق افتاده بعد از چند روز شرایط به حالت عادی بازگشته و افزایش قیمت ارز به شکل سابق دیگر در بازار ارز اتفاق نمی‌افتد. وی تأکید کرد: اینکه به بهانه حادثه کرمان و جنگ در یمن و درگیری با پاکستان، عده‌ای سودجو اقدام به افزایش قیمت ارز و فضا سازی‌های روانی در بازار و فضای مجازی می‌کنند اولاً دلیل اقتصادی ندارد و دوم اینکه زودگذر و کوتاه مدت است؛ بنابراین مردم باید با هوشیاری در این رابطه رفتار کنند. این عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم اظهار کرد: با توجه به ثبات نسبی در بازار ارز مردم باید بدانند که این بازار دیگر جای مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست و اگر افزایش قیمتی هم اتفاق می‌افتد، با استناد به تجارب اخیر و به دلیل پُر بودن دست بانک مرکزی و دولت از ارزهای حاصل از فروش نفت و منابع آزادسازی شده، بعد از مدت کوتاهی ثبات و آرامش مجدداً به بازار ارز بازمی‌گردد.



گزارش تصویری



«نخلستان (آپبخش)»

نخلستان آپبخش به وسیله کانال‌های پر آب رودخانه شاپور و دلکی آبیاری می‌شود. سوغاتی‌ها و صنایع دستی این منطقه هم از دل همین نخلستان تهیه می‌شوند.

«همایش ملی قندپارسی»

نخستین همایش ملی قند پارسی، با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، در تالار رودکی تهران برگزار شد



وزیر نیرو و اعلام کرد:

امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها فراهم شد



نیروگاه‌های حرارتی بخش قابل توجهی از این منابع اتلاف می‌شوند. وی تصریح کرد: در قوانین و مصوبات امروز مجلس شورای اسلامی و دولت تقاضای کافی برای تجدید پذیرها به وجود آمده است، به طوری که از زمان رونمایی از تابلوی سبز بورس انرژی همه روزه شاهد معامله در این بازار هستیم و عرضه کننده و مصرف کننده بخش خصوصی در یک فضای کاملا رقابتی اقدام به خرید و فروش انرژی تجدید پذیر می‌کنند. محرابیان ضمن دعوت از همه فعالان

که باید نتوانیم به میزان لازم از این فناوری در تامین انرژی و برق کشور بهره‌مند شویم. وی با بیان اینکه به واسطه توسعه تجدید پذیرها، در کنار پاسخگویی و رفع ناترازی انرژی برق در کشور، می‌توانیم در مسیر حفظ محیط زیست و نیز برطرف کردن ناترازی در منابع آب کشور گام‌های موثری را برداریم، گفت: در نیروگاه‌های حرارتی برای تولید برق در یک واحد باید تا ۱۰ چاه آب حفر شود و منابع آبی منطقه صرف تولید برق کشور می‌شود، با در نظر گرفتن راندمان

وزیر نیرو و از امکان اتصال برق بین ایران و ترکیه و از آن طریق با اتحادیه اروپا خبر داد و گفت: تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم می‌توانند برق صادر کنند.

علی‌اکبر محرابیان در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر با بیان اینکه خطوط لازم بین ایران و ترکیه احداث شده و آزمایش‌های لازم را با موفقیت انجام داده است، اظهار کرد: از این به بعد امکان صادرات برق ایران به بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم شده است.

به گفته امکان صادرات برق تجدیدپذیر فراهم شده است و تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم می‌توانند برق صادر کنند.

وزیر نیرو و با بیان اینکه انرژی‌های تجدیدپذیر افق‌های توسعه را با تحول روبرو کرده است، تصریح کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران تابع مسائل اقتصادی با فرآیند و نشیب‌های فراوانی همراه بوده است، این نوع انرژی در سایه نیروگاه‌های حرارتی و یارانه‌های سوخت نتوانست سهم اقتصادی مربوط به خود را تأمین کند و موجب شد به رغم وجود ناترازی‌ها در برق کشور آن‌طور

اقتصادی کشور برای توجه ویژه به این عرصه از تدوین و امضای آیین‌نامه‌ای برای صادرات برق تجدیدپذیر به صورت پایدار خبر داد و گفت: موضوع صادرات برق سالیان سال است که مورد نقد و بررسی قرار دارد و با چالش‌هایی همراه است، اما با مطالعات کارشناسی و بررسی‌های بسیار دقیق آیین‌نامه‌ای تدوین شده که امکان را برای صادرات برق تجدیدپذیر به صورت پایدار فراهم می‌کند.

به گفته وی این آیین‌نامه و قرارداد این اجازه را می‌دهد که تولیدکنندگان تجدیدپذیر طی ۸ ماه در سال بدون محدودیت برق را صادر کنند و پیرو آن برای پیشبرد این مهم همه امکانات وزارت نیرو در خدمت تولیدکنندگان قرار می‌گیرد.

محرابیان در خصوص برقراری خطوط پایدار و مطلوب بین ایران و سایر کشورهای گفت: تولیدکنندگان بخش خصوصی می‌توانند از این امکان استفاده کنند و چهار ماه در سال که کشور با ناترازی برق روبرو است، از طریق بورس انرژی و تابلوی سبز که قیمت‌های آن مشابه قیمت‌های صادراتی است، اقدام به مبادله برق در داخل کشور کرده و در ۸ ماه دیگر برق تولیدی را به سایر کشورهای صادر کنند.

۸۰ درصد تجهیزات صنعت آب در داخل کشور تولید می‌شود

طبق اعلام مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، اکنون ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز صنعت آب در داخل تامین می‌شود.

هاشم امینی در نمایشگاه صنعت آب اظهار کرد: اکنون با تلاش متخصصان ۸۰ درصد نیازها از تامین‌کنندگان داخلی استفاده می‌شود و این در حالی است که زمانی حتی شیرآلات مورد نیاز صنعت از خارج تامین می‌شد. وی به ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: استفاده از این ظرفیت برای حرکت صنعت آب بر مبنای دانش در دستور کار است.

مدیرعامل آبفای کشور بر ضرورت توسعه سیستم بازچرخانی پساب در کشور تأکید کرد و گفت: این ظرفیت جدید برای توسعه صنایع مورد استفاده قرار گرفته است. امینی نمایشگاه صنعت آب را محملی برای ایجاد دغدغه در متخصصان و مصرف‌کنندگان برای مدیریت مصرف دانست.

فراخوانی برای تعیین کارگزاران سکوی پشتیبانی از فعالان حوزه آب

فراخوان تعیین کارگزار ایجاد سکوی پشتیبانی از شرکت‌های حوزه آب، اقلیم و محیط زیست به همت ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، اعلام شد.

از سوی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی ریاست جمهوری فراخوانی برای تعیین کارگزار ایجاد سکوی پشتیبانی از شرکت‌های حوزه آب، اقلیم و محیط زیست منتشر شد. از جمله خدمات مورد انتظار از کارگزار، ایجاد زیرساخت‌های علمی، هم‌رسانی، پشتیبانی شرکت‌های دانش بنیان فعال در حوزه آب، اقلیم و محیط زیست، رصد و توسعه بازار محصولات و خدمات دانش بنیان بخشی، ایجاد زنجیره ارزش و تامین کالا و محصولات دانش بنیان، زمینه‌سازی برای تشکیل کنسرسیوم‌ها و تشکلهای دانش بنیان حوزه آب، اقلیم و محیط زیست و توسعه صادرات محصولات دانش بنیان و رتبه‌بندی محصولات و خدمات است. به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، کارگزاران، شرکت‌ها و مراکز توسعه کسب و کار می‌توانند رزومه و مستندات خود را تا پایان بهمن ماه جاری به تارنمای ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست به نشانی abist.ir ارسال کنند.

استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر عنوان کرد:

تجربه مدیریت منابع آب خوزستان راهکاری برای مقابله با خشکسالی

استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه تجربه مدیریت منابع آب در خوزستان، راهکاری برای مقابله با خشکسالی است، گفت: وقتی از حوضه‌های آبریز واقع در خوزستان حرف می‌زنیم، متوجه می‌شویم که آب با مدیریت رهاسازی می‌شود و این نتیجه مدیریت علمی مدیران بخش آب است.

سعید نیکی سخن، استاد دانشگاه با اشاره اهمیت مدیریت منابع آب، تأکید کرد: چهارمین سال خشک پایا را پشت سر می‌گذاریم و مدیریت در شرایطی که بارندگی در پهنای کشور نسبت به سال خشک گذشته ۴۰ درصد کمتر شده، کار بسیار دشواری به حساب می‌آید. وی با اشاره به اینکه آب یک مسئله حیاتی است و مدیریت منابع آب از بارندگی مهم تر است، افزود: شاهد بودیم که پس از یک سال پرآب نظیر سال ۹۸، چگونه کرخه با تصمیمات تحمیل شده به فضای کارشناسی کشور در شرایط بسیار بحرانی قرار گرفت.

معاون وزیر نیرو:

ادارات از سال آینده باید ۲۰ درصد برق خود را با انرژی‌های تجدیدپذیر تامین کنند

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران گفت: بخش اداری کشور از ابتدای سال آینده ملزم به تامین برق خود از انرژی‌های تجدیدپذیر خواهد بود.

محمود کمانی در مراسم افتتاح سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر افزود: مصوبه این موضوع اخذ شده و به زودی ابلاغ می‌شود. وی ادامه داد: به زودی ابلاغیه برای صادرات برق تولیدی از انرژی‌های تجدیدپذیر از سوی وزیر نیرو صادر خواهد شد. معاون وزیر نیرو از حذف ۶ رده

مصرفی از برچسب کولرهای آبی در سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای دی ماه امسال کولرها با رده مصرفی A و بالاتر تولید خواهد شد. کمانی ادامه داد: حذف این رده‌های مصرفی و جایگزینی با رده‌های مصرفی جدید سالی ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی به همراه خواهد داشت. وی از تلاش برای حذف مدل‌های قدیمی لامپ خبر داد و گفت: تولید لامپ هم فقط با رده مصرفی A و بالاتر خواهد بود. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران گفت: تولیدکنندگان موتورهای جدید امکان تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار کولر با استاندارد جدید را دارند. کمانی خاطر نشان کرد: تلاش برای تدوین استانداردهای جدید برای سایر کالاهای برقی با هدف بهینه‌تر کردن مصرف آنها ادامه دارد. وی اظهار داشت: وزیر نیرو بر کاهش ۱۰ هزار مگاوات مصرف تأکید دارند که بخشی از آن از طریق بهره‌وری محقق خواهد شد. معاون وزیر نیرو ادامه داد: بخش دیگر هم از طریق اصلاح استاندارد کولرها و نیز بهینه‌سازی روشنایی‌ها محقق خواهد شد.



با هدف توسعه میادین نفتی و گازی انجام شد:

امضای تفاهمنامه همکاری تاپیکو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص)

تفاهمنامه همکاری شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین تاپیکو (تاپیکو) و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) با هدف توسعه میادین نفتی و گازی به امضای مدیرعامل تاپیکو و فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا (ص) رسید. تفاهمنامه همکاری مشترک در زمینه سرمایه‌گذاری و مشارکت در توسعه میادین نفتی و گازی در مراسمی و بحضور بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی (تاپیکو) و سردار عبدالرضا عابدزاده فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) به امضاء سید بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری



نفت و گاز و پتروشیمی تامین تاپیکو) در این دیدار با اشاره به سیاست‌گذاری‌های انجام شده توسط وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل جدید شستار جهت مرتفع ساختن کسری تراز عملیاتی تامین اجتماعی در سالهای آتی، تأمین خوراک پایدار مجتمع‌های پتروشیمی تابعه، خلق ثروت و درآمد پایدار و نیز مرتفع‌سازی نیاز کشور بر ضرورت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های توسعه‌ای در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی تأکید کرد. گفتنی است که این تفاهمنامه با استفاده از توانمندی‌های دو طرف در حوزه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی منعقد شده و مشتمل بر همکاری‌های دو مجموعه در سرمایه‌گذاری و مشارکت در توسعه ۲ میدان نفتی-گازی خواهد بود. همچنین طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات و کالا، ساخت و نصب و راه‌اندازی، تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری از پتروالین فن آوران و پتروشیمی آبادان؛ طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات و کالا، ساخت و نصب راه‌اندازی، تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری در طرح‌های بهسازی و توسعه ای پتروشیمی آبادان از جمله خط لوله انشعاب از اتیلن غرب به پتروشیمی آبادان به طول تقریبی ۱۲۰ کیلومتر برخی دیگر از تفاهمات انجام شده است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران خبر دارد:

حمل ۱۴ هزار تن کالا به جزیره خارک از سوی شرکت پایانه‌های نفتی ایران

نفتی ایران با توجه به نقش محوری که در فرآیندهای عملیاتی شرکت‌های نفتی در جزیره خارک دارد، همواره همسو با مسئولیت اجتماعی به منطقه پیرامون صنعت توجه ویژه داشته است. غربی به عمده کالاهای حمل‌شده از بوشهر به جزیره خارک را مربوط به شرکت‌های پایانه‌های نفتی ایران، همچنین شرکت‌های نفتی مستقر در این جزیره، پیمانکاران، ادارات دولتی و اهالی بومی (عملیات عمومی) دانست. وی با اشاره به کالاهای حمل‌شده به جزیره خارک در سال ۱۴۰۲ گفت: دارو و تجهیزات پزشکی، مصالح ساختمانی، اثاثیه منزل، شوماسه، تجهیزات پشتیبانی ارگان‌های نظامی، آرد و مواد غذایی و... از جمله کالاهایی بوده که به جزیره خارک حمل شده است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۴ هزار تن کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت و ساکنان جزیره خارک از مسیر بوشهر به این جزیره حمل شده است. عباس غربی در بازدید از اداره کالای این شرکت در بندر بوشهر اظهار کرد: مدیریت تدارکات و امور کالا همواره در پشتیبانی از فرآیندهای عملیاتی شرکت همراه و همسو بوده و در تکمیل زنجیره ارزش نقش محوری ایفا می‌کند. وی مهم‌ترین مأموریت سازمانی این مدیریت را تأمین سریع، ایمن، اقتصادی و باکیفیت کالا و تجهیزات بارویرک در ساخت داخل برشمرد. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با اشاره به اهمیت توجه به محیط پیرامونی صنعت گفت: شرکت پایانه‌های



سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:

ضرورت مدیریت مصرف برق در روزهای آینده با توجه به کاهش دما

برق کشور پایدار است و مشکلی در تأمین برق مشترکان وجود ندارد. وی با توجه به بردت هوا و افزایش مصرف گاز و برق، در بیشتر نقاط کشور از هموطنان درخواست کرد که با رعایت چند نکته ساده و کاربردی از جمله تنظیم دمای وسایل گرمایشی منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد و عایق‌بندی درب و پنجره‌های منازل خود به تأمین گاز و برقی پایدار کمک کنند. رجبی مشهدی با بیان اینکه انرژی در یافتی صنایع انرژی بر کشور در دی‌ماه جاری از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است، افزود: انرژی دریافتی صنایع انرژی بر کشور در پایان دی‌ماه جاری از رشد ۲۰.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مشکلی در تأمین برق پایدار مشترکان وجود ندارد، گفت: طبق هشدار زرد سازمان هواشناسی مبنی بر ورود ۲ سامانه بارشی جدید به کشور و کاهش محسوس دما، بارش برف و وزش باد در بیشتر مناطق کشور، لزوم رعایت مصرف بهینه انرژی در کشور ضروری است. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی از امروز شاهد کاهش محسوس دما کشور خواهیم بود و با توجه به استمرار بردت هوا و در پی آن افزایش مصرف انرژی به ویژه در بخش خانگی، سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها دشوار خواهد شد. سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: شبکه سراسری



کاهش بیش از ۹۸ درصد گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران

پایین‌دستی و راه‌اندازی کمپرسورهای گازی نفت سنگین، امکان ارسال حجم تقریبی ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه تولیدشده به تأسیسات ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ حدود ۲۰ میلیون فوت مکعب برای تزریق به میدان (Gas lift) و خاموش‌سازی عملیاتی مشعل در طرح توسعه میدان نفتی یادآوران فراهم شده است. مجری طرح یادآوران گفت: با توجه به ارسال بیش از ۹۸ درصد گازهای مشعل به کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰ تنها کمتر از ۲ درصد از کل گاز تولیدی به دلیل رعایت موارد ایمنی، عملیات بهره‌برداری مرکز فرآورش (CTEP)، در مشعل سوزانده می‌شود که به این ترتیب طرح توسعه میدان نفتی یادآوران متختر است هم‌اکنون تولید بهینه نفت با حداقل گاز سوزی را اعلام کند.



مجری طرح یادآوران گفت: بیش از ۹۸ درصدی گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران جمع‌آوری و به ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ ارسال می‌شود. مجتبی‌مرادی عنایت با اعلام کاهش بیش از ۹۸ درصدی گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران اظهار کرد: تا بهمن ماه سال گذشته، حجم عمده گاز همراه تولیدی از میدان نفتی یادآوران در مشعل سوزانده می‌شد که با آماده‌سازی تدریجی پالایشگاه هویریه خلیج فارس (کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰)، ارسال گاز به آن تأسیسات آغاز شد. وی ادامه داد: بر همین اساس و برای حفظ منابع ملی و رعایت الزام‌های محیط زیستی، به مناسبت هفته هوای پاک و با تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت مهندسی و توسعه نفت، با تکمیل کامل واحد

کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر

تومانی که تا پیش از این، ۹ ماهه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماهه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش می‌یابد. در این باره اینگونه اعلام شد که امکان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت در زمان کرونا، ۶ ماهه یعنی ۳۶۰ لیتر بود که در آن زمان با توجه به کاهش مسافرت‌ها و عدم نگرانی برای ذخیره سهمیه سوخت، این زمان به ۹ ماه افزایش پیدا کرده بود، اما اکنون ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماهه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، به ۶ ماهه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافته است. این مساله بدین مناسبت که امکان ذخیره سهمیه‌های بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین داشته باشد، در ماه‌های آتی سهمیه جدید دریافت نخواهد کرد.



سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش می‌یابد. براساس اطلاعات رسیده از وزارت نفت، سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر با هدف مقابله با قاچاق کاهش یافته است و این موضوع از تباطی با سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه ندارد. این اقدام با هدف کاهش و جلوگیری از بحث قاچاق و کنترل سهمیه آزاد که در استانهای جنوب شرقی انجام می‌گیرد، صورت گرفته است. در شهرهای بزرگ مردم از این سهمیه ۳۰۰۰ تومانی استفاده نمی‌کنند و اکنون همه جایگاه‌های سوخت دارای کارت آزاد هستند و افراد مشکلی برای سوخت‌گیری نخواهند داشت. همچنین در برخی خبرها ادعا شده که ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰

کاخبر

سر مربی تیم ملی امارات:

ایران یکی از قدرت‌های آسیاست

سر مربی تیم ملی امارات گفت کار سختی مقابل ایران دارند اما برای کسب نتیجه با ایران می‌جنگند.

پائولو بنتو در نشست خبری پیش از بازی سه‌شنبه‌شب تیمش مقابل ایران اظهار کرد: بازی قبلی مقابل فلسطین برای ما سخت بود؛ به خصوص زمانی که با یک بازیکن کمتر مقابل آنها بازی کردیم. ما آماده بازی با ایران هستیم. ایران تیمی خوب و قوی‌ترین تیم گروه است. آنها یکی از قوی‌ترین تیم‌های آسیا هستند. برای کسب امتیاز، بازی سختی مقابلشان داریم. همان‌طور که قبلاً گفتیم ایران تیم خیلی خوبی است و ما آنها را خوب می‌شناسیم.

او ادامه داد: شناس داشتیم سه بار در چهار سال گذشته با آنها بازی کنیم. ایران ترکیبی از بازیکنان خوب و باتجربه است. آنها مدت زیادی با هم بازی می‌کنند و تغییرات زیادی در این تیم ایجاد نشده است. ما نیاز داریم بازی خوبی از جنبه‌های مقابل این تیم انجام دهیم. باید برای کسب یک نتیجه خوب بجنگیم و سخت‌کوش باشیم. باید بازی را از مسیر دیگری کنترل کنیم و برای کسب سه امتیاز بجنگیم. سر مربی پر تعالی امارات درباره انتظارهای مردم امارات از تیم ملی این کشور گفت: فقط می‌توانم انتظارات خودم را مدیریت کنم. زمانی که با بازیکنان صحبت می‌کنم انتظار دارم بازی به بازی پیش بروند. نمی‌توانم انتظار هواداران را که قهرمانی در جام ملت‌هاست، کنترل کنم. مگر چند بار قهرمان این رقابت‌ها شده‌اند؟ هیچوقت! به هر حال این انتظار آنهاست اما انتظار من صعود از گروه و رقابت کردن در همه بازی‌ها و گام به گام به جلورفتن است.

نایب رییس فدراسیون اسکی:

اسکی ورزش گرانی نیست

نایب رییس فدراسیون اسکی از تعامل بسیار خوب مدیریت مجموعه توچال با این فدراسیون خبر داد و گفت: ورزش اسکی در ایران ارزان است.

مر ترضی ساوه‌شمشکی، نایب رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی در جریان نشست خبری که با حضور مدیرعامل توچال برگزار شد، گفت: من از کودکی در برف و اسکی به دنیا آمده‌ام و با این رشته آمیختم. زیرساخت‌های ما در توچال قدیمی است و تمام پیست‌های اسکی ایران برای قیل از انقلاب اسلامی است. در بندر، توچال و یاسایر پیست‌ها زیرساخت‌های شان برای قیل از انقلاب است. این امکانات بعد از انقلاب اوور هال شده که با تلاش توانسته‌ایم این دستگاه‌ها را سرباپانگه داریم. از ایستگاه یک تا ۷ توچال تمام سیستم‌ها با کار جهادی و شبانه‌روزی تغییر کرده و بهبود یافته است. وی در ادامه گفت: پیست اسکی توچال ۲۰ سال جوان شده و تا ۱۵ سال هیچ مشکلی نخواهیم داشت. باید ظرفیت پیست‌ها را بدانیم و اخیراً این ظرفیت افزایش پیدا کرده است.

پرسپولیس؛ جیب خالی، پز عالی!

در حالی که باشگاه پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی هنوز نتوانسته است مطالبات بازیکنان خود را بپردازد، به دنبال استخدام یک مربی مطرح خار جی است.

بسا پایان نیم فصل اول فوتبال ایران، یحیی گل محمدی از جمع پرسپولیسی‌ها جدا شد تا مدیران این باشگاه که در تدارک اردوی آماده‌سازی برای تیم بودند، همه کارها را به حالت تعلیق در بیاورند و به دنبال انتخاب جانشین گل محمدی باشند. در این شرایط اولین نامی که به عنوان گزینه اصلی باشگاه پرسپولیس مطرح شد مدیران این باشگاه باب مذاکره با او را باز کردند براتکو ایوانکوویچ بود که او هم در دو مقطع پیشنهاد پرسپولیس را رد تا معادله انتخاب سر مربی پرسپولیس مجهول تر بشود. با منتفی شدن حضور براتکو در پرسپولیس، حلاصحت از مربیان خارجی



دیگری شده که باشگاه پرسپولیس با آنها برای نشستن روی نیمکت این تیم مذاکره کرده است. از ولادیمیر پتکوویچ تا جیووانی دی بیاسی و چند نام دیگر که هر کدام با رزومه‌های مختلف به باشگاه پرسپولیس معرفی شده‌اند تا مذاکرات جدی با آنها انجام شود، آن هم در شرایطی که پرسپولیس عملاً پولی در بساط ندارد.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های نیم فصل گذشته پرسپولیس، مسائل مالی بود که در نهایت منجر به جدایی گل محمدی هم شد. در نیم فصل گذشته سر مربی وقت فرمزها بارها و بارها نسبت به مشکلات مالی و پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان تیمش معترض بود و دقیقاً به خاطر همین مشکلات مالی هم باشگاه نتوانست بازیکنان مد نظر گل محمدی را جذب کند.

قلعه‌نویی: امارات پیشرفت خوبی داشته است:

حقانیت ما در جام ملت‌ها ثابت شد

سر مربی تیم ملی معتقد است بازی با امارات یک دیدار حساس و فینال گونه است؛ چرا که این دیدار صدر نشین گروه را مشخص می‌کند.

امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از سومین دیدار تیمش در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مقابل امارات اظهار کرد: خوشحالم جزو اولین تیم‌هایی بودیم که صعود کردیم. آمار بسیار خوبی در بازی قبل مقابل هنگ کنگ داشتیم و توانستیم ۵۱۰ پاس و مالکیت ۷۰ درصد داشته باشیم. دو بازی در این مسابقات بود که تیم‌ها زیر ۱۰۰ پاس صحیح داشتند. یکی‌اش برای تیم هنگ کنگ بود که تیم ما اجازه نداد تیم حریف به این تعداد پاس برسد. او ادامه داد: این که یک تیم بد بازی کند و یک تیم گل نزند دو مساله جدا است. مقابل هنگ کنگ بازی خیلی خوبی انجام دادیم. آمار این را می‌گوید. آمار خوبی مقابل هنگ کنگ داشتیم.

در بازی با هنگ کنگ ۲۱ براد داشتیم

سر مربی تیم ملی ادامه داد: در بازی قبل دو ایراد در تیم ما وجود داشت. یکی لو دادن پاس‌های ساده بود و دیگری اشتباهات فردی که باعث موقعیت‌سازی تیم حریف شد. بدشاسی هم وجود داشت. روزبه چشمی قصد دیگری داشت که بدشاسی آورد و پاسش به حریف بر خورد کرد. بازی قبل خیلی خوب بازی کردیم اما توقع داشتیم



از موقعیت‌ها استفاده کنیم. قلعه‌نویی بیان کرد: در بازی‌های دیگر شاید چنین موقعیت‌هایی را به دست نیاوریم. من از بازیکنانم تشکر می‌کنم چون خیلی زحمت کشیدند. خوشحالم که جزو سه تیم اول صعود کننده بودیم. معتقدم اگر فلسطین و هنگ کنگ در گروه دیگری بودند، به عنوان تیم سوم صعود می‌کردند. بازی‌ها این را نشان می‌دهد. خیلی‌ها می‌گفتند گروه ایران، گروه آسانی است اما گروه ایران جزو گروه‌های سخت بوده است.

با این آمار، جای انتقاد هم وجود دارد؟

سر مربی تیم ملی ایران درباره تقابل با امارات گفت: بازی با امارات حساس و فینال گونه است چون تقریباً سر گروهی مشخص می‌شود. ما فردا با توجه به این که برای بازی بعد استراحت بیشتری داریم، با تمام قوا به زمین می‌رویم. امیدوارم بازی خوبی انجام دهیم و نتیجه خوبی بگیریم. امارات هم طبق آمار پیشرفت خیلی خوب داشته است. امیدوارم بتوانیم بازی خوبی را انجام دهیم تا دل مردم شاد شود. باید ببینیم چه اتفاقی در بازی خواهد افتاد. او درباره انتقادات نسبت به عملکرد ایران پس از بازی با هنگ کنگ عنوان کرد: انتقاد خوب است و باعث می‌شود مشکلات را بر طرف کنیم. با این حال من طبق آمار صحبت کردم و وقتی تیمی این آمار را ارائه می‌دهد، جای انتقاد وجود دارد؟ ما در تیمان ایراداتی هم داریم. مثلاً در ضربات آخری دقت بودیم و در جلوی زمین توپ‌های معمولی را لو می‌دادیم اما انتقاد با تخریب خیلی فرق دارد.

کاخبر

حاج صفی:

هیچکس به فکر عملکرد فردی نیست



کاپیتان تیم ملی ایران به عملکرد انتقاد آمیز مقابل هنگ کنگ اشاره کرد و گفت: نسبت به بازی قبلی یک‌سری کم لطفی‌هایی شده است. خودمان هم قبول داریم در ضربات آخر کم دقت بودیم. نزدیک ۷۰ درصد مالکیت توپ داشتیم، شرایطمان خیلی خوب بود اما کم دقت بودیم. ۱۶

شوت به سمت دروازه داشتیم و این کار آسانی نبود اما کم لطفی‌هایی شده است. تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات فردا (سه‌شنبه، سوم بهمن) در روز سوم مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۸ و ۳۰ به مصاف هم می‌روند.

احسان حاج‌صفی در نشست خبری پیش از این بازی اظهار کرد: با تیم خوب امارات بازی داریم. قطعاً نقاط ضعف و قوتشان را آنالیز می‌کنیم. امیدوارم بتوانیم از نقاط ضعف‌شان به خوبی استفاده کنیم و پیروز شویم. امیدوارم فردا بازی خوبی را از هر دو تیم شاهد باشیم، هواداران از بازی لذت ببرند و سه امتیاز را هم کسب کنیم. کاپیتان تیم ملی ایران به عملکرد انتقاد آمیز مقابل هنگ کنگ اشاره و بیان کرد: نسبت به بازی قبلی یک‌سری کم لطفی‌هایی شده است. خودمان هم قبول داریم در ضربات آخر کم دقت بودیم. نزدیک ۷۰ درصد مالکیت توپ داشتیم، شرایطمان خیلی خوب بود اما کم دقت بودیم. ۱۶ شوت به سمت دروازه داشتیم و این کار آسانی نبود اما کم لطفی‌هایی شده است. شرایط تیم نسبت به بازی قبلی خوب بود اما سسعی می‌کنیم برای بازی فردا بهتر باشیم و بتوانیم سه امتیاز بازی را بگیریم.

آزمون مصدوم نیست

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بر خلاف خبر منتشر شده در یک رسانه ایتالیایی می‌تواند برابر امارات به میدان برود. روزنامه ایتالیایی کوریه دلا اسپورت در خبری مدعی شد که «سردار آزمون از آسیب‌دیدگی رنج می‌برد و به احتمال زیاد بازی فردای تیم ملی برابر امارات را از دست خواهد داد» اما محسن معتمد کیا، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال، در گفت‌وگو با ایسنا این خبر را تکذیب و اعلام کرد مهاجم ملی پوش باشگاه رم بدون هیچ مشکلی تمرین می‌کند و در صورت صلاح دید کادر فنی برابر امارات به میدان خواهد رفت. صبح امروز، امیر قلعه‌نویی، سر مربی تیم ملی ایران، نیز در نشست خبری پیش از بازی با امارات اعلام کرد که به جز مجید حسینی، سایر ملی پوشان برای بازی سه‌شنبه با امارات آماده‌اند.



پول و آتیه



بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن ابلاغ شد

پرو نامه‌های مربوط به تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن، اصلاحیه دستورالعمل تسهیلات یادشده به شرح زیر است:

ماده ۱- متقاضیان مشمول این دستورالعمل از سوی وزارت راه و شهرسازی بر اساس ضوابط موضوعه، در چارچوب سهمیه‌های تعیین شده از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس <https://saman.mrud.ir> به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

تبصره - مبلغ در نظر گرفته شده برای تسهیلات این ماده پس از اخذ مدارک و مستندات مورد نیاز و استعلامات صورت گرفته از سوی بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی و بر اساس توافق متقاضی و بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی می‌تواند به مبلغ کمتر از سقف‌های تعیین شده تقلیل یابد. در این صورت متقاضی موظف است نسبت به اصلاح سقف تسهیلات درخواستی در سامانه اقدام کند.

ماده ۳- بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی موظف است قبل از پرداخت تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت عدم دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسرا ایشان اقدام و در صورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست متقاضی در سامانه با ذکر دلیل اقدام نماید.

ماده ۴- تسهیلات موضوع دستورالعمل در قالب عقد مرابحه خرید کالا و خدمات توسط بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی به مستأجر پرداخت می‌گردد.

ماده ۵- تسهیلات مزبور با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و بازپرداخت حداکثر پنج سال قابل اعطا است.

ماده ۶- وثایق مربوط به تسهیلات موضوع این دستورالعمل مطابق با دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خردابلاغی طی بخشنامه شماره ۱۷۲۴۷۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی است.

بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که در تهران ۲۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۱۵۰ میلیون تومان، سایر شهرستان‌ها ۱۰۰ میلیون تومان و برای مناطق روستایی ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است را به ۲۰ بانک عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول پس ثبت نام در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از افزایش سقف تسهیلات اعطایی به بانک‌های ملت، ملی، مسکن، صادرات، بانک رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر سامان، پاساژ گاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست بانک و موسسه اعتباری ملل به عنوان بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات ابلاغ شده است.

بر اساس این بخشنامه بانک مرکزی، متقاضیان این تسهیلات می‌بایست دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری، حداکثر شش ماه قبل از ثبت درخواست متقاضی در سامانه باشند. متقاضی موظف است اطلاعات سکونت و مالکیت خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کند. همچنین کلیه متقاضیان و همسر ایشان متعهد هستند که در زمان ثبت نام، فاقم مسکن و یا زمین مسکونی ملکی باشند. چنانچه در هر زمان سابقه مالکیت ایشان محرز شود، از فرآیند پرداخت تسهیلات حذف شده و در صورت اخذ آن تسهیلات، متعهد به استرداد کلیه تسهیلات دریافتی و جبران خسارات و جرایم مربوطه خواهند بود.

در این بخشنامه آمده است "به استناد ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن و مصوبات شورای پول و اعتبار و در راستای حمایت از مستأجرین کم درآمد، دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از افزایش سقف تسهیلات اعطایی به بانک‌های عامل ابلاغ شد."



کاخبر

عضو انجمن اقتصاددانان ایران مطرح کرد:

موفقیت در خنثی سازی شوک‌های سیاسی به بازار ارز

عضو انجمن اقتصاددانان ایران با بیان اینکه عمده تمرکز و سیاست بانک مرکزی به سمت سیاست‌های تثبیت است، گفت: تثبیت نرخ ارز در یک دامنه مشخص از اولویت‌های بانک مرکزی است و هدف و انگیزه حاکمیت پولی و سیاست گذار ارزی نیز همین است.

ایمان زنگنه با طرح این پرسش که آیا شوک‌های سیاسی که به اقتصاد وارد می‌شوند امکان تاثیر قیمتی را دارد؟ گفت: تجربه ثابت کرده که این اتفاق در دفعات مختلف افتاده است. شما می‌توانید رد پای ریسک‌های سیاسی، تحولات و تنش‌هایی که ایجاد می‌شود را در اقتصاد ببینید. در نمونه‌های اخیر هم مساله مربوط به جنگ غزه یا درگیری‌های دیگر در کشورهای منطقه می‌تواند یک شوک جدید به حوزه اقتصادی وارد کرده و موجب تلاطم در بازار ارز شود.

وی ادامه داد: بازار ارز متأثر از اخبار و رویدادها و به ویژه شوک‌های سیاسی است که باعث ریسک‌های اقتصادی می‌شود و افزایش قیمت را به دنبال خواهد داشت. اما در دوره جدید بانک مرکزی به نظر می‌رسد با توجه به مدیریت انتظارات، توجه به خنثی سازی این نوع شوک‌ها و تلاطمات و سرریز آن به قیمت ارز به نوعی می‌توان گفت در برابر اتفاقات سیاسی مثل جنگ غزه موفق داشته و موفق عمل کرده است.

این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: در حال حاضر مساله این است که بانک مرکزی بتواند شرایط را به نحوی مدیریت کند و انتظارات را به سمتی ببرد که تقاضای غیر واقعی در این حوزه نداشته باشیم. زمانی که با یک تحول و شوک مواجه می‌شویم، حجم تقاضاهای غیر واقعی زیاد می‌شود، یا تقاضای سفته‌بازی و سوداگرانه، یا تقاضای احتیاطی که به فرآورد موقعیت سعی در تثبیت دارایی‌هایشان دارند؛ یعنی عملاً تقاضای معاملاتی یا واقعی تغییر نمی‌کند؛ زنگنه ادامه داد: با توجه به اینکه در شاخص‌های کلان کشور تحول بنیادینی نمی‌بینیم، به نظر می‌رسد که بخشی از تحولات ارزی می‌تواند ناشی از شوک‌های سیاسی و تنش‌ها باشد. به نوعی برخی سعی در کشاندن نزاع‌های سیاسی به میدان عملیاتی دارند. از آن طرف هم عده‌ای به دنبال این هستند که به افزایش قیمت ارز در کشور بدمند و بازار را با تلاطم همراه کنند.

عضو انجمن اقتصاددانان ایران با اشاره به ماه‌های ابتدایی سال میلادی جدید گفت: ژانویه یا پایان سال مالی برخی کشورهاست که با ما مراد و مالی دارند، اما ما شاهدیم که افزایش چشمگیر ارز اتفاق نمی‌افتد و تقاضای معاملاتی با بیک در انتهای سال معاملاتی تغییری نکرده است؛ از طرف دیگر پایان سال شمسی نزدیک است و سفرهای مردمی هم وجود دارد. اما از الان نمی‌تواند افزایش قیمت را توجیه کند. هر چه ما به اسفند و روزهای پایان سال نزدیک می‌شویم، اثر این موضوع بیشتر مشهود است.



ادامه روند کاهش در بورس

بازار سرمایه ششمین افت متوالی خود را به ثبت رساند و دیروز با کاهش ۶۶۴۴ واحد به دو میلیون و ۱۵۲۶ هزار واحد رسید. بازار بورس از ۲۴ دی ماه که رشد مناسب حدود ۱۶ هزار واحد را تجربه کرد، در روزهای اخیر دچار افت شده و دیروز ششمین افت پی در پی خود را به ثبت رساند. روز دوشنبه

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۶۴۴ واحد کاهش یافت و به عدد دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۵۴۷ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با کاهش ۴۵۳۰ واحد در عدد ۷۳۹ هزار و ۷۷۱ واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بورس بیش از ۴۶۴ هزار فقره به ارزش ۴۹۴۴ میلیارد تومان بود.



کاخبر

چند درصد از چک‌ها برگشت می‌خورند؟



بر اساس آمار چک‌های مبادله‌ای طی آذر امسال ۹۲ درصد از کل چک‌های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول شده که از نظر مبلغی معادل ۸۷.۵ درصد است.

در آذرماه امسال بیش از هفت میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک به ارزش بالغ بر ۵۲۵۳ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به

ماه قبل از نظر تعداد ۰.۱ درصد کاهش و از نظر مبلغ یک درصد افزایش را نشان می‌دهد. در ماه مورد گزارش، بیش از ۴۹ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارند. همچنین بیشترین نسبت چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گیلان و خوزستان بوده است. درصد تعداد چک‌های وصول شده در ماه قبل از آن (آبان ۱۴۰۲) معادل ۹۲.۱ درصد و این نسبت به لحاظ مبلغی ۸۸.۴ درصد بوده است. گفتنی است؛ بر اساس برنامه اعلام شده بانک مرکزی، پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی (دسته چک‌های صادر شده قبل از سال ۱۴۰۰) ۱۵ مهر سال جاری صرفاً در بانک صادر کننده چک قابل انجام است.

پیگیری افزایش وام مشاغل خانگی

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی از پیگیری افزایش سقف تسهیلات مشاغل خانگی در برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: درصددیم با توجه به افزایش متقاضیان مشاغل خانگی و رشد اشتغال در این بخش، در برنامه هفتم بودجه بالایی برای کسب و کارهای خانگی بگیریم.

آریتا همتیان، درباره افزایش سقف تسهیلات مشاغل خانگی اظهار کرد: در راستای افزایش سقف تسهیلات اشتغال خانگی پیگیری هستیم که این اعتبار برای سال آینده افزایش یابد ولی به مصوبه شورای پول و اعتبار نیاز است. وی افزود: با توجه به آنکه روند رو به رشدی را در بحث ایجاد اشتغال خانگی داشتیم و تعداد تقاضا برای کسب و کارهای خانگی افزایش یافته است و از طرفی با افزایش روز افزون متقاضیان مشاغل خانگی، حجم تسهیلات کم است ولی اصل کار ما تا پایان سال است و برای سال آینده تمرکز خود را روی بحث بازار فروش گذاشتیم تا بتوانیم ۱۰ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی بگیریم و امیدواریم بانک مرکزی در این زمینه همکاری کند. رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی ادامه داد: از اسفند ماه امسال پیگیری این موضوع خواهیم بود و برای اعتبار جدید مشاغل خانگی ریزنی خواهیم کرد که اگر این اتفاق بیفتد تنها بحث ارائه سفته و اعتبار سنتجی می‌ماند که خود بانک انجام می‌دهد. همتیان گفت: در لایحه بودجه نیز بحث ردیف بودجه دیده شده و به مشاغل خرد و خانگی اشاره نشده است و لذا درصدد هستیم که در برنامه هفتم حتماً بودجه بالایی برای کسب و کارهای خانگی بگیریم.

از هر ۱۰ نفر در شمال اراضی اشغالی، ۴ نفر پس از جنگ به آنجا بازمی گردند



رئیس شورای محلی «مفؤوت حرمون» گفت: نتایج پژوهش به وضوح نشان می دهد که شهرک نشینان جلیل شرقی قصد بازگشت به شهرک هایشان تا زمان تحقق امنیت کامل را ندارند. ما خواهان یک راهکار نظامی و سیاسی جدی هستیم چرا که شهرک نشینان تحمل راهکارهای موقت را ندارند. جانانان فریدمن، مدیر جامعه محلی در کیبوتص «یفتاح» گفت: شهرک نشینان از روزی می ترسند که از آن ها خواسته شود بازگردند چرا که نمی توانند بدون ساختمان های محافظت شده تصور بازگشت به شهرک ها را داشته باشند. نظرسنجی مذکور نشان داد: عاملی که بیشتر باعث احساس امنیت در میان شهرک نشینان شمال می شود دور کردن نیروهای حزب الله از مرزهای شمالی و تضمین عدم حضور و فعالیت آن در منطقه عاری از سلاح لبنان و ضربه زدن به زیرساخت حزب الله است.

متری مرزهای لبنان بعد از سه ماه از آغاز جنگ به نقطه قرمزی روی نقشه در تیررس حزب الله تبدیل شده اند. بنی بن موفحار، رئیس گروه جلیل شرقی و آنجا را ترک کرده و دیگر به آنجا باز نخواهند گشت چرا که قبلا حتی برای یک ثانیه هم شاهد تنش امنیتی نبوده اند. وی گفت: منازل در دهها

رسانه های عبری از ترس و نگرانی حاکم بر شهرک های شمال اراضی اشغالی به دلیل موشک های حزب الله لبنان صحبت کرده و گزارش می دهند که حدود ۸۰ هزار شهرک نشین از آغاز جنگ این منطقه را تخلیه کرده اند.

بر اساس نظرسنجی مرکز شناخت منطقه ای در کالج «تل حی» و گروه مقامات محلی در جلیل شرقی تنها ۶۰ درصد صهیونیست ها مطمئن دارند که بعد از پایان جنگ به شهرک های شمال بازمی گردند. بر اساس گزارش روزنامه ها اراضی از هر ۱۰ نفری که از شمال کوچ کرده اند چهار نفر به آنجا باز خواهند گشت و این ارقام هولناکی است.

سختگوی کیبوتص «مسکاف عام» گفت: نگرانی بزرگتر درباره جوانان است که به محض اینکه یک حادثه امنیتی در آنجا رخ دهد ۳۰ درصدشان

آسیب تجارت جهانی با کاهش عبور کانالینرها از دریای سرخ

دریای سرخ به عنوان مسیر دریایی مهم توصیف شده است زیرا به طور قابل توجهی مسیر بین اروپا و آسیا را کاهش می دهد و ۱۲ درصد از کل تجارت جهانی از آن عبور می کند؛ اما با تجارت جهانی در بحبوحه اتفاقات دریای سرخ آسیب خواهد دید. از زمانی آغاز جنگ در فلسطین اشغالی در اکتبر ۲۰۲۳ و حملات یمن به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی، این گذرگاه مملو از خطرانی شده است که نگرانی ها را نسبت به پیامدهای تجارت جهانی افزایش می دهد.

دریای سرخ یکی از پر ترافیک ترین مسیرهای دریایی است که ۳۰ درصد از ترافیک جهانی کانالینر را اداره می کند. بر اساس آخرین داده های ارائه شده توسط موسسه کیل برای اقتصاد جهانی، در ماه نوامبر ۲۰۲۳، روزانه ۵۰۰ هزار کانالینر از این گذرگاه عبور می کردند، در حال حاضر، در ژانویه ۲۰۲۴، این میزان به ۲۰۰ هزار کانالینر در روز رسیده که ۶۰ درصد در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۳ کاهش یافته است. بسیاری از کشتی های مسیر خود را تغییر داده اند و اکنون از آفریقا و دماغه امید نیک عبور می کنند، با این تغییر به ویژه زمان حمل و نقل را افزایش داده اند. موسسه کیل در گزارش خود نوشت: «زمان سفر طولانی تر به طور قابل توجهی نرخ حمل و نقل را افزایش داده است، به طوری که حمل و نقل یک کانالینر استاندارد ۴۰ قوتی بین چین و اروپای شمالی در حال حاضر بیش از ۴۰۰ دلار آمریکا هزینه دارد، در حالی که در ماه نوامبر حدود ۱۵۰۰ دلار آمریکا بود.»

با این حال، پیش بینی نمی شود که این مورد تاثیر بزرگی بر قیمت های مصرف کنند یا به طور کلی تجارت جهانی داشته باشد، زیرا جولیان هینز، رئیس جدید شاخص تجارت کیل، معتقد است که وضعیت کنونی با حادثه اور گیون (Evergiven) و همه گیری کرونا قابل مقایسه نیست. حادثه اور گیون مسدود شدن کانال سوئز در پی گیر کردن یک کشتی غول پیکر است. این کشتی با نام اور گیون با پرچم پاناما، حامل محموله های بزرگ از آسیا به مقصد اروپا بود. وقوع چنین سانحه ای در تاریخ ۱۵۰ ساله کانال سوئز بی سابقه است.

و همه کارکنان در سلامت کامل، تخلیه شدند. خبر گزارهای روسیه گزارش کردند که دو مخزن ذخیره سازی و یک ایستگاه پمپاژ، صدمه دیده اند اما این آتش سوزی تحت کنترل قرار گرفته است. شرکت نواتک که بزرگترین تولید کننده گاز طبیعی مایع (ال ان جی) روسیه است، در بیانیه ای اعلام کرد بخشی از فعالیت هایش را در پی آتش سوزی که نتیجه نفوذ خارجی بوده، متوقف کرده است. پالایش فنی در اوست لوگا، متوقف شده و مقررهای عملیاتی دایر شده اند تا پیامدهای این حادثه را حذف کنند. ارزیابی خسارت بعدا انجام خواهد شد.

فعالیت در پایانه سوخت عظیم روسیه معلق شد

در وضعیت آماده باش قرار گرفته اند و واحدهای امنیتی و نهادهای اجرای قانون، دستور یافته اند هر گونه پهپاد رهگیری شده را نابود کنند. خبرگزاری اینترفکس - اوکراین با استناد به منابع آگاه، گزارش کرد این آتش سوزی نتیجه عملیات ویژه ای بود که توسط سرویس های امنیتی اوکراین اجرا شد. الکساندر دروژدنکو، فرماندار منطقه لنینگراد در تلگرام اعلام کرد این آتش سوزی هیچ گونه خسارت جانی نداشت

پایدار را به نفتی سبک و سنگین، کروسن و دیزل تبدیل می کند و این محصولات از راه دریا، صادر می شوند. هنوز مشخص نیست این اختلال چه مدت طول خواهد کشید و چه تعداد نفتکش، خارج از این بندر متوقف خواهند ماند و چه تاثیری بر بازارهای انرژی بین المللی خواهد گذاشت. دولت منطقه ای در تلگرام اعلام کرد تاسیسات زیرساخت حساس در پیرامون منطقه لنینگراد

شرکت انرژی نواتک روسیه در پی آتش سوزی در پایانه صادرات سوخت دریای بالتیک، روز یکشنبه اعلام کرد مجبور شده است بعضی از فعالیت هایش را متوقف کند. مجتمع عظیم اوست لوگا که در خلیج فنلاند در فاصله حدود ۱۷۰ کیلومتری غرب سن پترزبورگ واقع شده است، برای ارسال محصولات نفتی و گازی به بازارهای بین المللی استفاده می شود. این مجتمع، میعانات گازی

کد	شرح عنوان	مبلغ (ریال)
۱	کالبدی و شهرسازی	۸,۶۱۲,۸۶۲,۳۲۲
۱۰۲	زیباسازی شهری (ارتقای کیفیت معماری و سیما و منظر شهری)	۸,۶۱۲,۸۶۲,۳۲۲
۱۰۳۴	طرح اجرا و نصب مبلمان شهری	۸,۶۱۲,۸۶۲,۳۲۲
۲	محیط زیست و خدمات شهری	۱۰۵,۴۳۴,۶۱۲,۷۸۸
۲۰۱	توسعه و نگهداری فضای سبز شهری	۱۰۵,۴۳۴,۶۱۲,۷۸۸
۲۰۱۲	طرح طراحی و احداث فضای سبز منطقه ای	۱۳,۴۸۹,۱۷۱,۸۶۲
۲۰۱۴	طرح حفظ و نگهداری فضای سبز	۹۱,۹۴۵,۴۴۰,۹۲۶
۴	حمل و نقل و ترافیک	۱۲۰,۳۱۲,۳۷۶,۳۸۰
۴۰۲	بهبود عبور و مرور شهری (جدول گذاری، پیاده رو، معابر، خط کشی، ...)	۱۰۴,۲۹۸,۴۴۱,۶۴۸
۴۰۲۰۱	طرح لکه گیری، ترمیم و نگهداری آسفالت و اینبه	۸,۲۰۷,۴۰۵,۳۷۳
۴۰۲۰۴	طرح زیرسازی و آسفالت معابر موجود	۶۴,۸۴۹,۵۰۴,۲۹۰
۴۰۲۰۷	طرح احداث و بهسازی پیاده روها	۲۹,۰۱۱,۹۲۱,۸۰۵
۴۰۲۰۱۰	طرح بهبود ترافیک	۲,۱۵۴,۶۰۰,۰۰۰
۴۰۲۱۱	طرح مطالعاتی بهبود عبور و مرور شهری	۷۵,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۸	سامانه های هوشمند حمل و نقل و ترافیک شهر	۱۶,۰۱۳,۹۲۴,۹۱۲
۴۰۸۰۷	طرح سامانه هوشمند نظارتی	۱۶,۰۱۳,۹۲۴,۹۱۲
۵	خدمات مدیریت	۹,۲۲۲,۴۳۱,۰۰۰
۵۰۱	توسعه شهرداری الکترونیک و ارتقاء زیرساختها و فن اوربهای نوین	۵۹,۰۵۰,۰۰۰
۵۰۱۰۲	طرح تهیه و تولید سخت افزارها، نرم افزارها و شبکه های کامپیوتری	۵۹,۰۵۰,۰۰۰
۵۰۳	تحول اداری و مدیریت عملکرد	۹,۱۶۴,۳۸۱,۰۰۰
۵۰۳۰۳	طرح ماشین آلات و تجهیزات	۷,۹۸۱,۵۵۰,۰۰۰
۵۰۳۰۴	طرح سایر دارنی های ثابت	۱,۱۸۲,۸۲۱,۰۰۰
۶	اجتماعی و فرهنگی	۱۶,۹۸۰,۲۴۷,۰۰۴
۶۰۶	توسعه زیرساخت ها، ظرفیت ها و فعالیتها و طرحهای فرهنگی	۱۶,۹۸۰,۲۴۷,۰۰۴
۶۰۶۰۲	طرح احداث و تجهیز مجتمع های فرهنگی، هنری و اجتماعی	۱,۳۲۷,۴۵۰,۰۰۰
۶۰۶۰۳	طرح کمک به احداث اماکن ورزشی	۱۳,۳۲۲,۰۵۹,۹۰۴
۶۰۶۰۵	طرح احداث، تکمیل و بهسازی مدارس	۱,۰۳۰,۳۷۷,۸۰۰
۶۰۶۰۶	طرح کمک به احداث و تکمیل حسینیه ها و مساجد	۱,۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰



صورت جامع در آمد و هزینه شهرداری قیامدشت در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲

در اجرای ماده ۱۷۱ قانون شهرداری ها، شهرداری مکلف است هر شش ماه یکبار منتهی تا پانزدهم ماه بعد صورت جامعی از درآمد و هزینه شهرداری را که به تصویب شورای شهر رسیده جهت اطلاع عموم منتشر و یک نسخه از آن را به وزارت کشور (استانداری) ارسال نماید.

کد	شرح عنوان	مبلغ (ریال)
۱۰۰۰۰	هزینه	۳۰,۳۲۴,۷۳۸,۴۵۶
۱۱۰۰۰	جبران خدمات کارکنان	۹۸,۷۶۵,۲۳۴,۳۹۷
۱۱۰۱۰	حقوق و دستمزد	۱۵,۴۳۴,۹۲۸,۷۷۶
۱۱۰۲۰	فوق العاده ها و مزایای شغل	۸۳,۳۲۶,۳۰۱,۵۲۱
۱۲۰۰۰	استفاده از کالاها و خدمات	۳۷,۱۲۲,۶۴۳,۳۹۵
۱۲۰۱۰	ماموریت داخلی و خارجی	۷۲۵,۲۵۴,۹۰۱
۱۲۰۲۰	حق الزحمه انجام خدمات قراردادی	۸۰,۱۲۳,۴۰۰,۴۱۴
۱۲۰۳۰	حمل و نقل و ارتباطات	۳۷۹,۷۷۷,۵۵۷
۱۲۰۴۰	نگهداری و تعمیر دارائی های ثابت	۸,۳۶۶,۷۸۹,۱۹۳
۱۲۰۵۰	چاپ و خرید نشریات و مطبوعات	۲,۱۷۹,۷۳۰,۰۰۰
۱۲۰۶۰	تصویر برداری و تبلیغات	۱,۱۵۶,۱۰۰,۰۰۰
۱۲۰۷۰	تشریفات	۲۲,۱۶۶,۳۶۰,۴۱۳
۱۲۰۸۰	هزینه های قضائی، ثبتی، و حقوقی	۱۷,۶۵۳,۲۳۸
۱۲۰۹۰	هزینه های بانکی	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲۱۰۰	آب و برق و سوخت	۳,۲۱۳,۷۸۴,۸۰۴
۱۲۱۱۰	مواد و لوازم مصرف شدنی	۱۱,۶۱۷,۳۲۶,۵۵۵
۱۲۱۲۰	هزینه های مطالعاتی و تحقیقاتی	۱۶۵,۹۰۰,۰۰۰
۱۲۱۳۰	حق عضویت	-
۱۲۱۴۰	اجاره و کرایه	۶,۹۹۸,۵۶۵,۰۰۰
۱۳۰۰۰	هزینه های تامین مالی و دارایی	-
۱۳۰۱۰	کارمزد وامها، تسهیلات بانکی و اوراق بهادار	-
۱۴۰۰۰	پارانه	-
۱۴۰۱۰	کمک زیان سازمل های وابسته، شرکتهای تابعه و مؤسسات انتظامی وابسته به شهرداری	-
۱۴۰۲۰	پرداخت مابه التفاوت قیمت کالا ها و خدمات	-
۱۴۰۳۰	پرداخت های انتقالی غیر سرمایه ای (هزینه های)	-
۱۵۰۰۰	کمک های بلاعوض	۳,۵۳۳,۰۵۵,۶۷۵
۱۵۰۱۰	کمک مالی به سازمان های وابسته، مؤسسات انتفاعی و شرکتهای تابعه	-
۱۵۰۲۰	کمک مالی به اشخاص حقوقی	۳,۱۲۸,۵۵۵,۶۷۵
۱۵۰۳۰	کمک مالی به اشخاص حقیقی	۴۴۴,۵۰۰,۰۰۰
۱۶۰۰۰	رفاه اجتماعی	۴۸,۶۵۸,۸۲۹,۸۶۵
۱۶۰۱۰	بیمه و بازنشستگی	۲۲,۳۶۸,۸۲۲,۱۱۶
۱۶۰۲۰	کمک های رفاهی کارمندان	۲۶,۲۹۰,۰۰۰,۷۴۹
۱۶۰۳۰	کمک های رفاهی بازنشستگان	-
۱۷۰۰۰	سایر هزینه ها	۱۵,۱۷۴,۹۷۵,۱۲۴
۱۷۰۱۰	دیون	۱۳,۳۳۵,۶۳۶,۸۳
۱۷۰۲۰	هزینه های متفرقه	۱,۶۳۹,۹۱۱,۴۴۱

کد طبقه بندی	شرح عنوان	مبلغ (ریال)
۱۰۰۰۰	درآمدها	۸۲۴,۵۷۹,۶۷۶,۲۷۳
۱۱۰۰۰	درآمدهای ناشی از عوارض عمومی	۷۱۴,۹۷۲,۳۸۷,۱۶۹
۱۱۰۱۰	عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده	۵۰۳,۵۷۵,۴۸۰,۰۸۰
۱۱۰۲۰	درآمدهای ناشی از توسعه شهر	۱۲۷,۳۱۶,۴۶۸,۷۱۱
۱۱۰۳۰	درآمدهای ناشی از حمل و نقل	۱,۱۱۹,۸۰۰,۰۰۰
۱۱۰۴۰	درآمدهای ناشی از بهره برداری از فضای شهر	۴,۶۸۰,۱۷۳,۳۷۸
۱۱۰۵۰	درآمدهای ناشی از قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها	۷۸,۲۸۰,۴۶۵,۰۰۰
۱۲۰۰۰	درآمدهای ناشی از عوارض اختصاصی شهرداری	۱۳,۶۳۸,۵۲۰,۳۳۷
۱۲۰۱۰	درآمدهای اختصاصی	۱۳,۶۳۸,۵۲۰,۳۳۷
۱۳۰۰۰	بهای خدمات و درآمدهای مؤسسات انتفاعی شهرداری	۸,۷۶۲,۷۵۹,۲۲۶
۱۳۰۱۰	بهای خدمات و درآمدهای مؤسسات انتفاعی شهرداری	۳,۵۴۴,۱۹۱,۸۸۱
۱۳۰۲۰	درآمد حاصل از تاسیسات شهرداری	۵,۲۱۸,۵۶۷,۳۴۵
۱۴۰۰۰	درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری	۱۸,۷۹۲,۲۱۶,۹۷۲
۱۴۰۱۰	درآمد حاصل از اموال شهرداری	۵,۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۲۰	درآمد حاصل از وجوه شهرداری	۱۳,۵۱۶,۲۱۶,۹۷۲
۱۵۰۰۰	کمک های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی	-
۱۵۰۱۰	پارانه ها و کمک های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی	-
۱۶۰۰۰	اعانات، کمک های اهدایی و دارائی ها	۶۸,۴۱۳,۷۹۲,۵۶۹
۱۶۰۱۰	اعانات و کمک های اهدائی	۶۸,۴۱۳,۷۹۲,۵۶۹
۱۶۰۲۰	درآمدهای اتفاقی که به موجب قانون وصول می شود	-
۲۰۰۰۰	منابع حاصل از واگذاری دارایی سرمایه ای	۸,۷۱۶,۴۱۷,۹۱۰
۲۱۰۰۰	ماده ۱۰۱ قانون شهرداری	-
۲۲۰۰۰	فروش اموال غیر منقول	۸,۷۱۶,۴۱۷,۹۱۰
۲۳۰۰۰	فروش اموال منقول و اسقاط	-
۲۴۰۰۰	فروش سرقفلی	-
۲۵۰۰۰	فروش حقوق انتفاعی	-
۲۹۰۰۰	سایر	-
۳۰۰۰۰	منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی	-
۳۱۰۰۰	وام های دریافتی	-
۳۲۰۰۰	انواع اوراق و اسناد	-
۳۳۰۰۰	سایر منابع	-

کد	شرح عنوان	مبلغ (ریال)
۱	مجموع هزینه های تملک دارائی های مالی	۸۷,۳۹۷,۷۸۹,۹۸۹
۲	محیط زیست و خدمات شهری	۴,۲۷۵,۲۴۲,۹۲۰
۲۰۱	توسعه و نگهداری فضای سبز شهری	۴,۲۷۵,۲۴۲,۹۲۰
۲۰۱۰۲	طراحی و احداث فضای سبز منطقه ای	۴,۲۷۵,۲۴۲,۹۲۰
۴	حمل و نقل و ترافیک	۷۸,۸۵۵,۴۰۰,۴۹۲
۴۰۱	توسعه زیر ساخت های عبور و مرور (تملکات معابر، توسعه و احداث)	۵۱,۵۹۸,۵۴۵,۳۳۷
۴۰۱۰۲	طرح احداث و تعریض خیابان و معابر	۵۱,۵۹۸,۵۴۵,۳۳۷
۴۰۲	بهبود عبور و مرور شهری (جدول گذاری، پیاده رو، معابر، خط کشی، ...)	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۲۰۱	طرح لکه گیری، ترمیم و نگهداری آسفالت و اینبه	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۸	سامانه های هوشمند حمل و نقل و ترافیک شهر	۲۴,۲۵۶,۸۵۵,۱۵۶
۴۰۸۰۷	طرح سامانه هوشمند نظارتی	۲۴,۲۵۶,۸۵۵,۱۵۶
۶	اجتماعی و فرهنگی	۴,۲۶۷,۱۴۶,۵۷۶
۶۰۶	توسعه زیرساخت ها، ظرفیت ها و فعالیتها و طرحهای فرهنگی	۴,۲۶۷,۱۴۶,۵۷۶
۶۰۶۰۳	طرح کمک به احداث اماکن ورزشی	۴,۲۶۷,۱۴۶,۵۷۶

ردیف	عنوان	مبلغ (ریال)
۱	جمع کل درآمدها و منابع	۸۳۳,۲۹۰,۹۴۱,۱۸۳

ردیف	عنوان	مبلغ (ریال)
۱	هزینه های جاری	۳۰,۳۲۴,۷۳۸,۴۵۶
۲	هزینه های تملک دارائیهای سرمایه ای	۲۶,۰۵۳,۵۳۰,۱۹۴
۳	هزینه تملک دارائیهای مالی	۸۷,۳۹۷,۷۸۹,۹۸۹
	جمع کل هزینه ها	۶۵۱,۲۴۶,۰۵۸,۶۳۹

شهرداری قیامدشت